
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«(м » Об 2 p/<f г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
О признании утратившим силу
приказа Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики // Ж "ДГ

ТРИРОВАНО^^
от 21 октября 2015 года 375

В целях использования единой рациональной методики по учету
физических лиц, осуществляющих независимую профессиональную
деятельность, руководствуясь пунктами 3, 5, 6 раздела I Временного
положения о Министерстве доходов и сборов, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 06
октября 2014 года 37-8 (с изменениями и дополнениями), в связи с
вступлением в силу Порядка учета налогоплательщиков в органах доходов и
сборов, утвержденного приказом Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 02 апреля 2018 года 127, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19 апреля 2018,
регистрационный 2561,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 21 октября 2015 года 375 «О взятии на
учет лиц, осуществляющих независимую профессиональную деятельность»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 28 октября 2015 года, регистрационный 686.



2

2. Департаменту государственной регистрации обеспечить:

2.1. предоставление настоящего приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

2.2. опубликование настоящего приказа на официальном сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
и.о. первого заместителя Министра М.М. Халина.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр

I

А.Ю. Тимофеев




